
            MĚSTO   KUTNÁ HORA 
               

                                Havlíčkovo nám. 552,  284 24 Kutná Hora,     IČ: 00236195 

                          tel.: 327 710 110, 327 710 111*,  fax: 327 710 106,  

                         e-mail: kancelar@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz                               
 

 

 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora  přijalo na svém zasedání dne 7. června 2016 usnesení  

č. 111/16  k doplnění přílohy č.1 OZV č.4/2014   

 

 

Usnesení ZM č. 111/16 ze dne 7. 06. 2016 : 

 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora 
 

I. s c h v a l u j e 

 

doplnění přílohy číslo 1 bodu b) - (vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem 

konzumace alkoholu), obecně závazné vyhlášky Města Kutná Hora číslo 4/2014 takto: příloha 

číslo 1 bod b) se doplňuje o park Městské sady. 

 

II. u p r a v u j e 

v návaznosti na bod I. přílohu vyhlášky č. 2. 

 

 

 

 

 

 

Bc. Martin Starý, v.r. 

starosta  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obecně závazná vyhláška Města Kutná Hora  

  č. 4/2014 
o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

 

Zastupitelstvo města  Kutná Hora se na svém zasedání dne 16.12.2014  usnesením č.       221/2014 usneslo vydat na 

základě § 10 písm. a) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:   

  
Článek 1  

Základní ustanovení 

 

   Cílem této obecně závazné vyhlášky je v rámci zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku na území 

města Kutná Hora vymezit některé plochy veřejného prostranství, na kterých se zakazuje konzumace alkoholických 

nápojů a zjevné umožňování konzumace alkoholických nápojů. Konzumace alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích jsou činnosti, které mohou narušit veřejný pořádek nebo být v rozporu s dobrými mravy, ochranou 

bezpečnosti, zdraví a majetku.  

 

Článek 2 

Vymezení některých pojmů 

 

1. Veřejným prostranstvím jsou všechny náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory 

přístupné každému bez omezení, sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k danému prostoru.
1
 

2. Konzumací alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí požívání alkoholického nápoje nebo 

zdržování se na veřejném prostranství s otevřenou lahví anebo s jiným obalem s alkoholickým nápojem. 

3. Zjevným umožňováním konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství se rozumí rozlévání 

alkoholických nápojů nebo výdej otevřené láhve anebo jiného obalu s alkoholickým nápojem. 

 

Článek 3 

Omezení činnosti 

 

1. Zakazuje se konzumace alkoholických nápojů na vymezených plochách veřejného prostranství ve vymezených 

lokalitách na území města Kutná Hora. 

2. Vymezené plochy se zákazem používání alkoholických nápojů na veřejném prostranství jsou uvedeny v příloze 

č. 1. Příloha je nedílnou součástí této vyhlášky. 

3. Grafické vymezení lokalit, na které se vztahuje zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích, je uveden v příloze č. 2 této vyhlášky. 

4. Je-li lokalita, kde je zakázáno požívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, vymezena ulicemi, 

má se za to, že zákaz se vztahuje na veřejná prostranství uvnitř vymezeného území, a to včetně uvedených ulic, 

dle grafického vymezení v příloze č. 2. 

5. Zákaz konzumace alkoholických nápojů se nevztahuje: 

a) na prostory zahrádek a předzahrádek umístěných u restaurací, cukráren a kaváren provozovaných v souladu 

s platnými právními předpisy, 

b) na dny 31. prosince a 1. ledna, 

c) na akce, na kterých byla konzumace alkoholu povolena městem Kutná Hora na základě žádosti radě města 

podané pořadatelem akce.  
 

__________________________________
 

1
 ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Článek 4 

Sankce 

 

1. Dohled nad dodržováním této obecně závazné vyhlášky provádí Městská policie Kutná Hora. 

2. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihnout podle zákona 200/1990 Sb. 

o přestupcích ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek 5 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2014 o zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství 

 

Článek 6 



Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni jejího vyhlášení 

 

 

Bc. Martin Starý 

starosta 

  

  

Ing. Zuzana Moravčíková                                    Ing. Josef Viktora                                                   

místostarostka                                      místostarosta 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

Vymezení ploch veřejného prostranství se zákazem konzumace alkoholu: 

 

a) ulice: 

Barborská, Husova, Šultysova, Kollárova, Tylova, Masarykova, Sportovců, Zámecká; 

b) parky a sady: 

Vorlíčkovy sady, Breüerovy sady, sady Dr. Bedřicha Pacáka, park u kostela Panny Marie  Na Náměti, park 

Milady Horákové, Městské sady; 

c) náměstí: 

náměstí Národního odboje, Komenského náměstí, Havlíčkovo náměstí, Palackého náměstí, Václavské náměstí, 

Jungmannovo náměstí; 

d) na všech dětských hřištích a v prostoru, který je vybaven dětským a sportovním mobiliářem (např. pískoviště, 

skluzavky, kolotoče, šplhací tyče a lana), a v okruhu 100 m od nich; 

e) v prostoru u mateřských, základních, středních, vyšších odborných, odborných, uměleckých škol, a v okruhu 

100 m od nich; 

f) v prostoru u Duhového atria charity v Trebišovské ulici čp. 611 v okruhu 100 m; 

g) v prostoru přístřešků, čekáren a zastávek veřejné silniční a městské hromadné dopravy a v okruhu 100 m od 

nich; 

h) u supermarketů BILLA, Kaufland, Albert, Penny Market, a v okruhu 100 m od nich; 

i) u budovy hlavního a městského nádraží ČD, a v okruhu 100 m od nich; 

j) u Tylova divadla v okruhu 100 m. 

 

 

 

Příloha č. 2 

Grafické vymezení lokalit, na které se vztahuje zákaz požívání alkoholických nápojů na veřejných 

prostranstvích v Kutné Hoře. 



  
 

 

 

                  


